
REGISTRO GENERALE N. 406 del 03/12/2021 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 406 del 03/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 137 del 03/12/2021 
PROPOSTA N. 530 del 03/12/2021 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER INSERIMENTO IN STRUTTURA 

PROTETTA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 20 del 30/03/2021; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 19 del 30/03/2021; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la L.R. 23/2005: “Sistema Integrato dei Servizi alla persona”. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n. 25/6 del 13.06.2006 avente ad oggetto: “Linee 

di indirizzo in materia di Residenze sanitarie assistenziali e di centri diurni integrati”; 

VISTA la relazione, corredata della relativa documentazione, predisposta dall’Ufficio e 

depositata gli atti dell’Ufficio Socio Servizi Sociali del caso di cui trattasi che ha previsto 

l’inserimento di urgenza presso per il periodo dal 12/10/2021 al 22/10/2021; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 113 del 14.10.2021 avente ad oggetto: “Inserimento 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 406 del 03/12/2021 

presso struttura protetta. Impegno di spesa in favore OMISSIS. Codice CIG Z38336FF6F” 

dell’importo di € 550,00 IVA compresa; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 123 del 03.11.2021 avente ad oggetto: “Inserimento 

presso struttura protetta. Impegno di spesa in favore OMISSIS. Codice CIG Z38336FF6F” 

dell’importo di € 650,00 IVA compresa; 

RITENUTO opportuno integrare la somma di € 112,88 per la copertura del fabbisogno che si è 

reso necessario; 

VISTE le fatture pervenute allegato al presente atto: 

- n. 000036-OCPAB9 del 12.10.2021 del valore di € 660,00; 

- n. 000040-0CPAB9 del 01.12.2021 del valore di € 21,66; 

DATO ATTO che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice: CIG Z38336FF6F; 

RITENUTO provvedere in merito in quanto il servizio è stato svolto regolarmente; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49, comma 

1, del TUEL n. 267/2000 e smi; 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

1. Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 112,88 IVA compresa, nel rispetto delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 

D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

Importo Codice  Capitolo Bilancio Impegno numero 

€ 91,22 1.04.02.05.000 10447/01 2021/2023  

€ 21,66 1.04.02.05.000 10447/01 2021/2023  

 

DI DARE ATTO che: 

- il CIG è il seguente: Z38336FF6F; 

-  il responsabile del procedimento è la dott.ssa Antonella Contini e dichiara, ai sensi 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 406 del 03/12/2021 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in 

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente procedimento; 

- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Romana, ai sensi del D.Lgs. 

n. 33/2013. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 530 del 03/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 03/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 530 del 03/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10447 1 747 1 112,88 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 1108 1 747 --------- OMISSIS --------- 91,22 

2021 1109 2 747 --------- OMISSIS --------- 21,66 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 03/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 620 

 
Il 06/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 406 del 03/12/2021 con 
oggetto 
 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER INSERIMENTO IN STRUTTURA PROTETTA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 406 del 03/12/2021 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 06/12/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


